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نظر احمد توکلی درباره مولدسازی:
30اصلقانونرانقضمیکند

احمــد توکلــی بــا فاجعه آمیز خوانــدن مصوبه 
مولدسازی دارایی های دولت در نامه ای خطاب به 
سران سه قوه نوشت: این سؤال مطرح می شود که 
مگر ضمن این مصوبه قرار اســت چه اتفاقی رقم 
بخورد که لازم دیده شــد از چشــم مردم پنهان 
بماند؟ درحالی که مقام معظم رهبری در آبان ماه 
آن را تأیید کردند امــا نزدیک به 2 ماه همچنان 
محرمانه ماند. شــما ســه نفر پای چنین متنی را 
امضاء کرده اید که حدود سی اصل اصول از قانون 
اساسی را در مصوبه ای کوتاه مکررا نقض می کند. 
در حقیقــت اقتصاددانی که به قواعد بودجه ریزی 
نیز مســلط باشد و متن مصوبه شــما را بخواند و 
از سلامت نیت و سوابق شــما آگاه نباشد، گمان 
می برد که تنظیم کننــدگان و تصویب کنندگان 
آن قصد به بن بست رساندن دولت را در سر دارند! 
این مصوبه بسیار شباهت به رفتار معتادی دارد که 
نیازمند تهیه هزینه موادش اســت. او اوایل اعتیاد 
درآمدش را صرف خریــد مواد می کند اما پس از 
آنکــه درآمدش کفاف نمی کند، مشــغول فروش 

اموال و اثاث خانه اش می شود.

یک وکیل دادگستری:
مجلسبهوظایفخودعملکند

تابیخاصیتنشود
یــک وکیــل دادگســتری گفــت: تصمیمات و 
طرح هایی که به جای حل مســائل جاری کشور 
برای جامعه ایــران مسأله ســازی می کند، طبعاً 
از منطــق درســتی پیروی نمی کنــد و تجربیات 
گذشــته نشان از آن دارد که مراجع تصمیم ساز و 
تصمیم گیر مؤلفه هایی غیر از مؤلفه های مدیریتی 
را برای ادره امور کشــور ملاک قرار می دهند که 
نتیجتاً حقوق عمومی را مورد خدشه قرار می دهد.

سیدمهدی حجتی در گفت وگو با ایلنا، در رابطه با 
موضوع مولدسازی و تشکیل هیأت واگذاری اموال 
دولت گفت: در خصوص این موضوع به صراحت و 
بی هیچ تردیدی می توان گفت که قانون اساسی و 
حقوق عامه نادیده گرفته شده و در واقع هیچ مبنا 
و منطق حقوقی مشــخصی که بتواند عامل موجه 
چنین تصمیماتی باشــد در پس زمینه آنها وجود 
ندارد و طبعاً اجرای مصوبه مولدسازی، باعث توالی 

فاسد متعددی در کشور خواهد شد.
این وکیل دادگســتری با اشــاره به اینکه قانون و 
بالاخص قانون اساســی باید در همه امور دایر بر 
مدار تصمیمات مدیریتی و فصل الخطاب باشــد، 
گفت: مصوبه مولدســازی دارایی هــای دولت به 
لحاظ فقــدان شــأن قانونگذاری برای شــورای 
عالــی هماهنگی اقتصادی ســران قوا از اســاس 
واجد ایراد اســت؛ چراکه نه تنها در قانون اساسی 
وجود چنین شورایی مورد پیش بینی قرار نگرفته 
اســت بلکه این شورا فاقد شأن قانون گذاری است 
و نمی تــوان بر مصوبات آن آثــار حقوقی بار نمود 
و نتیجتــاً قانون گذاری و یــا تصمیماتی که عملًا 
مصداق قانوگذاری توســط این شورا است مغایر با 
اصول۷۱ و ۸۵ قانون اساســی و نقض غرض غایی 
وجود ســندی بنیادین به نام قانون اساســی در 
کشور اســت. به خاطر داشته باشیم که صلاحیت 
انحصاری وضع قانون با قوه مقننه اســت و حتی 
حق واگذاری این اختیار به موجب قانون اساســی 

از نمایندگان مجلس سلب شده است.
عضو سابق هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری 
مرکز در ادامه افزود: کارکرد و صلاحیت شــورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا صرفا هماهنگی 
اســت و در واقع این شــورا دارای شأن قرارگاهی 
اســت تا در چارچوب اختیارات مقرر قانونی برای 
قوای ســه گانه در حوزه حــل و فصل و مدیریت 
معضلات اساســی اقتصاد کشور در شرایط تحریم 
بــا تصمیم ســازی و تبیین شــرایط و موضوعات 
اقتصادی کشــور، مقدمات لازم و پیشنهاد اتخاذ 
تصمیــم را در هر یــک از مراجع دارای صلاحیت 
تقنینی، اجرایی و قضایی فراهم کند نه آنکه رأساً 
مبادرت به تصمیم گیــری و قانون گذاری و حتی 
جرم انــگاری در محدوده مــاده ۵۷۶ کتاب پنجم 
قانون مجازات اســلامی برای افرادی که از اجرای 
مصوبــات هیات واگذاری امــوال دولت خودداری 
می کنند، نماید و یا مقــررات مربوط به واگذاری 
امــوال دولت را کــه در قانون اساســی و قوانین 
عادیِ مصوب مجلس مانند قانون تنظیم بخشــی 
از مقررات مالی دولت پیش بینی شده کلًا یا جزئاً 

نسخ و یا مورد اصلاح و جرح و تعدیل قرار دهد.
حجتی گفت: اعطای مصونیــت قضایی به هیأت 
هفت نفره واگذاری امــوال دولت علاوه بر فقدان 
صلاحیــت مرجع واضع ایــن مصونیت، مخالف با 
اصل مســاوات و برابری همــگان در برابر قانون و 
اصول متعدد قانون اساسی از جمله اصل ۱۹، 2۰ 
و بندهای متعدد اصل ســوم قانون اساسی است و 

دارای تالی فاسد خواهد بود.

خبر

مهاجری فعال سیاسی: 
بخشیازنخبگانازحضور
درسیستمسیاسیبریدند

محمد مهاجری فعال سیاسی در گفت وگو با ایلنا، 
در پاســخ به این ســوال که با توجه به اینکه در 
گذشــته درباره راه کارهای برون رفت از شــرایط 
موجود صحبت شــده اســت، در شــرایط فعلی 
کدام راهکارها می تواند کمک کننده باشــد، گفت: 
فکــر می کنم الان در دوره ای به ســر می بریم که 
باید یک وحدت ملی در کشــور بــه وجود بیاید و 
چهره های مختلف کشــور بــا گرایش های فکری 
متعدد سیاســی که وجــود دارد، همه خودی به 
شــمار بیایند و این خودی به شــمار آمدن باعث 
شــود تا این افراد دور هم جمع شوند و ایده ها و 

نظرات شان را مطرح کنند. 
مسئولان اجرایی هم باید صبر به خرج دهند و از 
اتفاقاتی که رخ داده درس بگیرند و بعد از شنیدن 
ایده ها و نظرات چهره های مختلف، نتیجه بگیرند 
تا برای بهبود اوضاع کشــور از آن ایده ها استفاده 

کنند.
وی تصریح کرد:  فکر می کنم در حال حاضر چنین 
روالی وجود ندارد. بخشی از نخبگان کشور کاملا 
از حضــور در سیســتم سیاســی بریدند و بخش 
دیگری که بیشــتر در حوزه هــای اقتصادی فعال 
هستند، نســبت به آینده اقتصاد کشور چشم انداز 

مثبتی نمی بینند.
 نســبت به آمارها و اطلاعاتی که در کشــور داده 
می شود بدبین هســتند و فکر می کنند آمارهایی 
که امروز در کشــور ارائه می شود، آمارهای غلطی 
است که افرادی، به صورت آمارسازی آنها را ارائه 

می کنند.
 در حوزه اجتماعی شــاهد یک افسردگی هایی در 
جامعه هســتیم که این افسردگی ها در درازمدت 
می توانــد جامعه را اذیت کنــد. بنابراین اگر این 
فرآیند دورهم  آوردن نخبگان کشور با گرایش های 
مختلــف را به نتیجه برســانیم، گمان می کنم که 

نتیجه مثبتی داشته باشد.
این فعال سیاســی افــزود: البته ایــن ایده قطعا 
مخالفــان زیــادی دارد که بخش بزرگــی از این 
مخالفان در دولت فعلی حاضر هســتند. به خاطر 
اینکه بسیاری از نخبگان کشور در مقایسه با افراد 
دولت فعلی هم به لحــاظ کیفیت و هم به لحاظ 
تجربــه کاری و نگاه های ســازنده خیلی بزرگ تر 

هستند. 
بســیاری از آدم هایــی کــه در حال حاضر حول و 
حوش دولت می چرخند، باید مقداری خودشــان 
را جمع و جور کنند و حد خودشــان را بشناسند. 
پس در این جمع قطعا مخالفت هایی در این زمینه 

وجود خواهد داشت.
 اگر نگاه کرده باشــید رسانه های نزدیک به دولت 
ســعی می کنند هر تفکری که منتقد دولت است 
را بلافاصله تبدیل به نفوذی، آدم هایی که وابسته 
به غرب هســتند و.. نشان دهند. این نشان دهنده 
ترس و واهمه شدید این افراد است از اینکه مبادا 
در سیاســت گذاری های کلان کشور به این نتیجه 
برســند که از افراد جناح های مختلف اســتفاده 

کنند.

قالیباف:مجلسآمادگیشفافیتآراء
نمایندگانرادارد

محمدتقــی نقدعلی در جلســه علنــی دیروز 
)دوشــنبه، ۱۷ بهمــن ماه( مجلس شــورای 
اســلامی در تذکــری با بیان اینکــه عده ای از 
نمایندگان در خصوص شــفافیت آراء خواستار 
علنی شدن رأی خود هستند، گفت: شما دستور 
دادید مقدمات این موضوع از حیث الکترونیکی 
در مجلس آماده شــود اما هنوز آراء به صورت 

کاغذی اخذ می شود.
نماینده مردم خمینی شــهر در مجلس شــورای 
اســلامی در ادامه تصریح کرد: موضوع شــفافیت 
قــوای ســه گانه نیز هنــوز در مجمع تشــخیص 
مصلحت مانــده که حل نمی شــود در حالی که 
اولین قــول مجلس به مردم بــود و دلیل آن نیز 
مشخص نیست لذا از آنجایی که زورمان به مجمع 
نمی رسد حداقل شــما به معاونت اجرایی دستور 
دهید شــفافیت آراء در مجلس پیگیری شود که 
هنوز بعد از گذشت دو ماه اجرا نشده است. هنوز 
نمایندگان امکان شفاف ســازی آراء خود را ندارند 
در حالــی که این قــول روز اول مجلس به مردم 

بوده است.
وی در ادامه با اشــاره به تصویب قانون شــفافیت 
قوای ســه گانه در مجلس و تأیید آن در شــورای 
نگهبان عنوان کرد: ایــن موضوع هنوز در مجمع 
تشخیص مصلحت مانده است که نمونه آن قانون 
خودرو اســت لــذا به نظر می رســد تعدد مراجع 
قانونگذاری مشــکلاتی را برای کشور ایجاد کرده 
اســت. مجدداً از مجلــس می خواهیــم برای در  
جریان قرار گرفتن مردم، امکان شفافیت آراء برای 

نمایندگان را فراهم کند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به تذکر این نماینده مجلس با بیان اینکه 
مســیر قانون شفافیت قوای ســه گانه طی شده و 
پــس از تأیید به اجــرا در می آیــد، گفت: تأکید 
می کنم حوزه نرم افزاری مجلس برای شــفافیت 
آرای نماینــدگان آماده اســت و مقرر شــده بود 
دوســتان داوطلب، نامه درخواست مکتوب برای 
شــفافیت همه آراء خود را ارائه کنند تا به صورت 
سیســتمی عمل شــود چرا که نمی توان برای هر 
رأی گیری درخواست صادر کرد. آقای شریعتی در 

این خصوص پیگیر موضوع است.

خبر

همدلی|  این روزها بیانیه سیاسی دوچهره 
مهم جریان اصلاحات به خبر اول سیاســت 
ایران تبدیل شده است. میرحسین موسوی 
نخست وزیر دوران دفاع مقدس و سیدمحمد 
خاتمــی رئیس دولت اصلاحــات هر دو در 
بیانیه هایــی به تبیین مواضع خــود درباره 
آینده اصلاحات و کشــور پرداخته اند. این 
بیانیه ها با واکنش های زیــادی همراه بوده 
است. برخی معتقد هستند که بیانیه خاتمی 
بعد از انتشار بیانیه موسوی یک اتفاق نبوده، 
بلکه خاتمی خواســته که به بیانیه موسوی 
واکنش نشــان دهد. در همین حال برخی 
تأکید دارند که خاتمی نشان داد که مواضع 
او چقدر با موســوی متفاوت است و البته در 
همین حال بیانیه اش منجر به بروز شــکاف 
در بین نیروهای اصلاح طلب می شود. اگرچه 
نیروهــای اصول گرا و ارگان های رســانه ای 
آن ها واکنش تندی به هر دو بیانیه نشــان 
دادند و رفتار میرحســین موسوی و خاتمی 

راخلاف منافع نظام توصیف کردند. 
روزپانزدهــم بهمــن مهندس میرحســین 
موسوی بیانیه خود را صادر کرد. میرحسین 
بعد از حوادث ســال۸۸ سال هاســت که در 
حصر خانگی اســت هرچند کــه این اواخر 
محدودیت هــای او کاهش یافته اســت، اما 
او همچنان در شــرایط خاصی به سرمی برد 
و امکان فعالیت اجتماعی و سیاســی ندارد. 
میرحســین موسوی خواســتار تدوین یک 
قانون اساسی جدید »برای نجات ایران« شده 
و گفته موضوع باید در یک همه پرسی آزاد به 
تایید مردم ایران برسد. موسوی، در تازه ترین 
پیامش با یادآوری شعار گذشته خود »اجرای 
بدون تنازل قانون اساســی« نوشت که » به 
عنوان شعاری که ســیزده سال پیش بدان 
امید می رفت، دیگر کارساز نیست«. موسوی 
ضمن طرح درخواست تدوین قانون اساسی 
جدید برای ایران گفته پیش نویس این قانون 
پس از همه پرسی باید در یک »انتخابات آزاد 
و منصفانه« به همه پرسی گذاشته و مجلس 
موسسان تشکیل شود و در نهایت مصوبه آن 
به اجرا درآید. موســوی در حالی بر تدوین 
قانون اساسی جدید تأکید می کند که بخشی 
از جریان اصول گرا هم خیلی وقت است که 
اصرار دارند قانون اساسی باید تغییر کند. اما 
اصولگرایان بر تغییر شــکلی قانون اساسی و 

شیوه اداره کشور تأکید دارند. 
در واکنش به پیام موسوی، محمود صادقی 
نماینده ســابق مجلس شــورای اسلامی در 
توییتی نوشــت: » وقتــی حاکمیت معتقد 
است مورد پشــتیبان اکثریت مردم است و 
یکی از نشانه های آن را همان گونه که رهبری 
انقلاب متذکر شــدند، حضور پرشمارمردم 
درراهپیمایی ها می داند، چه اشکالی دارد که 
پیشنهاد اول میر حسین موسوی را به محک 

آزمون بگذارد؟«
در همیــن حال برخــی از اصلاح طلبان هم 
موســوی را مورد نقــد خود قــرار داده اند. 
احمدزید آبادی در کانال تلگرامی خود درباره 
پیام موســوی در مطلبی اســتعاری نوشته: 
»من به جناب میرحســین احترام بســیار 
قائلم، امّا!... وســط حرفم می پرد و می گوید: 
امّــا و زهر چغوک! تو دوباره هوس اظهارنظر 
سیاسی کردی؟ نمی شه چند صباحی دندون 
رو جگر بگذاری و خفه خون بگیری! رفتارش 
تو ذوقم می زند و ســکوت می کنم. پیرمرد 
همســایه اما ســکوتم را هم تاب نمی آورد 
و می پرســد: حالا می خواســتی چی بگی؟ 
هرچی می خواســتی بگی بگــو! خداوکیلی 
اگر نگــی نمی ذارم از این کوچه رد بشــی! 
هرچی نباشه، خوشمزه که می گی!.....در واقع 
مجبورم می کند که حکایتی را برایش بازگو 
کنم. یکی از رفقای بچگی من اسیر نامادری 
ســخت گیر و خسیسی شده بود که خورد و 

خوراک ســاده ای چون کشک و آب گرمو را 
هم از او دریغ می داشــت تا جایی که دچار 
سوءتغذیه شده بود. رفیق من سرانجام تاب 
این همه محنت و گرسنگی را نیاورد و یک 
روز در ملأعــام فریاد زد که اگر نامادریش با 
کشک و آب گرمو شــکمش را سیر نکند، او 
چنین و چنــان خواهد کرد. نامادری هم در 
مقابل، نه فقط بر شــدت گرسنگی او افزود، 
بلکه پــاره ای تنبیهات تازه هم بر او تحمیل 
کــرد! این بود که رفیق مــن دیگر طاقتش 
تاق شد و یک روز اعلام کرد که از این پس 
نامادری اش، کشک و آب گرمو را به هر مقدار 
هــم که به او بدهــد، نخواهد پذیرفت و جز 
به آبگوشــت و بزقرمه و پلو رضایت نخواهد 
داد. در ایــن بین، مرحوم مادرم که صراحت 
لهجه ای آزاردهنده داشت، خطاب به رفیقم 
گفت: تو اگر می تونی اول همون کشــک و 
آبگرمــو را از نامادریت بگیــر و بعد تقاضای 
بزقرمه و آبگوشــت و پلو کن!......« این نقد 
کنایی زیدآبادی با واکنش هایی همراه شــد 
که او را مجبور کرد در مطلبی جدا این گونه 
بنویسد: »پس از یادداشت تمثیل وار در بارۀ 
بیانیۀ جناب مهندس میرحسین موسوی، که 
عمدتاً عدم »امکان ســنجی« او را نقد کرده 
بودم، بسیاری از دوستان گلایه مند و ناراحت 
و نومید شــده اند. از جمله، آقای دکتر احمد 
علوی استاد دانشگاه سوئد، به برخی دوستان 
پیغامی داده تا به من برسانند. پیغام او بدین 
شرح اســت:»اگر کســی اینجا با زید آبادی 
تماســی دارد به او کمک کنــد که بیش از 
ایــن خودش را ضایع نکنــد، مثل آوردن از 
عمــه و خاله و ننه و... بــرای الگوی تحلیل 
سیاسی همان قدر مضحک است که سیاست 
را تنها در امتیاز گرفتن از شــکاف قدرت و 
فراموش کــردن آرمان گرایی بدانیم و عمل 
به مسئولیت و اندیشه به رهایی مردمی که 
زیر ستم در حال خرد شدن هستند فراموش 
کنیــم. اگر فردا او را در رســانه زدند گلایه 
نکند. ایشان متاسفانه رهنمود می دهد ولی 
از خودش نپرسیده کی این منبر را به او داده 
که به چپ چپ و به راســت راست بگوید؟ 
ایشــان گویا از تجربه زنــدان هم نیاموخته 
کــه آدمی هرچه کم تر از این توصیه ها بکند 
زندگی برایش راحت تر اســت، من حقیقتاً 
تــلاش می کنم که به این منازعه ها نیایم امّا 
به گمانم او خود را خوب در تیررس قرار داده 
است و به سادگی می شود او را چنان زد که 
بلند نشود، خیلی ها به حرمت بعضی مسائل 
با او از در مخالفت در نمی آیند. او الان همه 
را تخطئــه می کند، همــه را با این مثل ها و 
متلهای مســخره که لایق خودش است، به 

تمســخر می گیرد، پس اخلاق کو؟ وجدان 
کو؟ این خودبزرگ بینی و خودشــیفتگی از 
کجا می آید؟” چه پاســخی می توان به این 
هشــدار داد؟ از نظر من هیچ! گویا آســمان 

همه جا یک رنگ است!«
امــا بســیاری مهم ترین واکنــش را بیانیه 
خاتمی می دانند. به گزارش ایلنا، در ابتدای 
پیام حجت الاسلام سید محمد خاتمی آمده 
اســت:»فارغ از ارزیابــی انقلاب و بررســی 
علت های گریزناپذیر و آثــار و نتایج آن اگر 
واقع بین باشــیم درمی یابیم که انقلاب )سال 
۵۷( واقعه ای مهم در تاریخ پرفراز و نشــیب 
ملت شریف ایران بوده است؛ انقلابی که گرچه 
فراگیر بود ولی نسل جوان در پیروزی و بعد، 
پاسداشت دست آوردهای آن و نیز نگاهبانی 
از تمامیت ارضی و اســتقلال میهن نقشی 
ممتاز داشــت، از جمله مقاومت حماسی در 
جنگ تحمیلــی و نیز پایداری ملت در برابر 
رنج های ناشــی از توطئه و تحریم و جنگ 
و ترور و نیز حکمرانی نامناســب ســتودنی 

است.«
این بیانیه می افزاید: »جوان دیروز سرشار از 
شــوق و ایمان و امید دلبستگی به انقلاب و 
امیدوار به وعده هائی بود که داده شده بود و 
نیز آرمانهائی کــه آن چنان که باید، محقق 
نشد و نه تنها آئین و اندیشه که حتی زندگی 
معمولی و روزمره نیز آســیب فراوان دید و 
نتیجــه اینکه جوان امروز ســخت عاصی و 

معترض است.«
خاتمی با اشاره به علل برخی مشکلات آورده 
است: »به نظر من اصلاحِ خود هم در ساختار 
و هم رویکرد و هــم رفتار، کم هزینه ترین و 
پرفایده ترین راه برون  رفتن از بحران اســت. 
من اجمالاً بارها آشکارا و تفصیلًا در نامه ها و 
پیام هایی که بخصوص در دو، سه سال اخیر 
داشته ام، نظرات خیرخواهانه خود را مطرح 

کرده ام.«
رئیس جمهور پیشین ایران با یادآوری اینکه 
من نه به سودای بازگشــت به قدرت، بلکه 
برای گشــودن راهی به سوی مهار بحران و 
عبور از تنگناها آنچه را گفته و نوشــته ام را 
در اینجا به نوعی تکرار می کنم، به تشــریح 
موارد پیشــنهاد پانزده گانه خود برای برون 
رفت از این شــرایط پرداخت و تاکید کرد: 
»در ایــن برهه از زمان نباید خود را اســیر 
اصطلاحات و نیز تقســیم بندی های طبیعی 
یا مصنوعــی کرد. اصلاح طلبان بخشــی از 
جامعه متکثر هســتند. فراوانند افرادی که 
در جبهه اصول گرایان بوده )و هستند( و نیز 
وابسته به جبهه های نام و نشان دار یا بی نام و 
نشانند و نیز بسیارند نخبگان، اندیشمندان و 

وطن خواهانی که خود را وابسته به جبهه ای 
نمی داننــد ولی از اوضاع ناراضی و نســبت 
به آینده کشــور نگرانند و خواســتار تغییر 
ســاختار و رویکرد و رفتارند ولی براندازی را 
به خصوص با خطراتی که برای مردم و کشور 

دارد توصیه نمی کنند.«
وی در پایان یادآورشد: »اگر راه اصلاح خواهی 
و اصلاح طلبی به شــیوه ســابق به بن بست 
رسیده است و اگر اصلاح طلبی ظرفیتی بیش 
از اصلاح طلبان به معنای متعارف دارد- که 
دارد، می توان گفت و امیدوار بود که اگر این 
جزیره های جدا از هم به هم بپیوندند و خود 
را در کنار مردم و آشــنا با دردهای مردم و 
دغدغه دار نسبت به کشور و صلاح آن نشان 
دهند و بی لکنت زبان و با شــفافیت و نیز با 
اتخاذ شیوه های مدنی خشونت پرهیز صدای 
خود را به جامعه و حاکمیت برســانند شاید 
)و البته شاید( حاکمیت را هم وادار به تغییر 
رویه و پذیرش اصــلاح گردانند و این یعنی 
نزدیک شدن به همان وعده هایی که انقلاب 
داده بــود و می تواند خــود هموارکننده راه 
اصلاح اساسی به تناسب خواسته های جامعه 
امروز و باعث بقاء و دوام ایران عزیز باشــد. و 

چنین باد.«
بســیاری می گویند که بیانیه خاتمی باعث 
بروزشــکاف میــان نیروهــای اصلاح طلبی 
می شــود کــه در زمانه کنونــی روش میر 
حسین را بیشتر می پسندند. اما شواهد نشان 
می دهد که احــزاب اصلاح طلب در مواجهه 
با شــرایط پیش آمده برنامه مدونی ندارند و 
دچار یک ســرگردانی شده اند. در عین حال 
اصول گرایان هــم انتقادات خــود را از این 
جریان شــدت بخشــیده اند و میان دو نامه 

موسوی و خاتمی تفاوتی نمی بینند
روزنامه جوان نوشت: »یک روز پس از بیانیه 
براندازانه میرحسین موسوی که رسماً عبور 
از نظام جمهوری اســلامی ایران را کلید زد، 
محمــد خاتمی نیز درســت در روزی که با 
رأفت توأم با اقتدار نظام جمهوری اســلامی 
هزاران نفــر از فریب خوردگان حوادث اخیر 
آزاد شــدند، با ادبیاتی دیگــر، اما با همان 
جهت گیری کلی موســوی، به ساختارهای 
نظام اســلامی حمله کرد. در بیانیه خاتمی 
که گویی همســو با بیانیه براندازانه موسوی 
از یک اتاق فکر سرچشمه می گیرد، خاتمی 
مانند فتنه ۸۸ کوشــیده اســت، از دوگانه 
چماق و هویــج، دومی را برگزیند تا به زعم 
خود با بیانیه چماق گونه موســوی مرزبندی 
کرده باشــد، اما کیست که نداند اولی دنبال 
براندازی نرم اســت و دیگــری دل در گرو 

سخت آن دارد. چنان که در فتنه ۸۸ کرد.«

نامه های موسوی و خاتمی با اردوگاه اصلاح طلبی چه می کند؟ 

تفاوت ها و حاشیه های دو بیانیه سیاسی 

همدلی|  بعد از صدور فرمان عفو رهبری برای بخشش تعداد 
زیادی از محکومان حوادث اخیر چهره های مختلف سیاســی 
ایــن تصمیم رایک حرکــت موثر در فضای عمومی کشــور 
توصیف کردنــد. محمود واعظی رئیس دفتــر رئیس جمهور 
ســابق در گفت وگو با ایلنا، با ابراز خرسندی از موافقت رهبر 
انقلاب بــا عفو و تخفیف مجازات ده ها هــزار نفر از متهمان 
و محکومــان حوادث اخیر گفت: »ایــن تدبیر رهبری معظم 
انقلاب، آغاز فصلی جدید در فضای سیاسی و اجتماعی کشور 
پس از رخدادهای چند ماه گذشــته است که می تواند با رفع 

شکاف های پدیدآمده، انسجام و اتحاد ملی را تقویت کند.«
واعظی اظهار داشــت: »پیــام مهم عفو رهبری در آســتانه 
چهل وچهارمین ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، 
تاکید بر رافت و عطوفت نظام اســت؛ اینکه نظام اسلامی به 
چنان استحکام و قدرتی رســیده که همه محکومان و حتی 
متهمــان را زیر چتر الفت و حمایت خــود قرار می دهد و با 

معترضان با گذشت و مدارا رفتار می کند.«
عضو شــورای مرکزی حزب اعتدال و توســعه بــا تاکید بر 
اینکــه آثار این تصمیم فراتر از عفو محکومان اســت، افزود: 
»رهبر انقلاب آغوش نظام را به روی همه فرزندان این کشور 

گشودند؛ با تدبیر رئیس محترم قوه قضائیه این عطوفت شامل 
محکومان و متهمان شد اما باید تمام دانشجویان، هنرمندان، 
روزنامه نگاران، فعالان سیاسی و کنشگران اجتماعی و ایرانیان 
خارج از کشور را به چشــم فرزندان عزیز این کشور دید که 

آغوش گشوده نظام  همه آنها را دربرمی گیرد.«
واعظی در ادامه گفت: »این همان حکمرانی اسلامی برگرفته 
از سیره نبوی است؛ انس به جای انتقام، همدلی به جای طرد 
و جذب به جای دفع. این نگاه بســیط می تواند شــامل همه 
جریانات و جنا ح های سیاسی شــود و فضا را برای مشارکت 
گســترده مردم در آینده نظام مهیا کند.« به گفته این فعال 
سیاســی، این نگاه پدرانه رهبری به بهتریــن وجه می تواند 
انقلاب اســلامی را در ســالگرد پیروزی اش برای نسل جوان 

تبیین و تعریف و پایگاه مردمی نظام را تقویت کند.
محمدعلی ابطحی نیز در گفت وگویی با اشــاره به پیشــنهاد 
رئیــس قوه قضائیه مبنی بر عفو محکومان و متهمان حوادث 
اخیر کشــور و موافقت رهبری اظهار کــرد: »این عفو از این 
جهت اهمیت دارد که برای اولین بار به صورت رســمی اعلام 
شده آزادشــدگان در ارتباطات با حوادث اخیر بوده اند و این 
موضوع کم تر سابقه داشته است که به صورت رسمی در مورد 

زندانیان امنیتی و سیاسی اعلام شود.«
به گزارش فارس، وی ادامه داد: »همچنین می تواند گشایشی 
باشــد در امور سیاسی کشور، زیرا کســانی که حرف آزادی 
آن ها مطرح شده اســت، کسانی هستند که به معنای واقعی 
بــه وضع موجود اعتراض و انتقاد داشــته اند. امیدوارم آزادی 
آن ها به معنای شنیده شدن صدای آن ها تلقی شود و نسبت 
به آینده هم تلاش شــود که دیدگاه اعتراضی که براســاس 
قانون اساسی یک امر پذیرفته شده است، بهتر شنیده و دیده 

شود.«
این فعال سیاســی اصلاح طلب در ادامه با بیان این که کسانی 
کــه دیدگاه افراطی در خصوص معترضان دارند، نگاه رهبری 
را مــورد توجه قــرار دهند، گفت: »این عفــو که مورد تأیید 
رهبری قرار گرفته اســت، باید یک مبنا برای رویکرد سیاسی 
کشــور باشد. آزادی نســل Z می تواند بحران های خانوادگی 
و همچنین شــکاف  و گســل های پیش آمده را ترمیم کند. 
نگاه های افراطی چه در داخل و چه خارج کشــور علاقه مند 
نیســتند که در این قضایا نگاه های محبت آمیز مطرح شود و 
جــای تقدیر دارد که نگاه قوه قضاییــه در این موضوع با نگاه 

افراطیون متفاوت است.«

استقبال نیروهای سیاسی از عفو رهبری 
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